

PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

Limoeiro do Norte/CE, 14 de julho de 2020.

À
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ/CE
Ref.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2306.01/2020

Prezados Senhores,

Apresentamos a V. Sas., nossa proposta para execução dos serviços do Edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº 2306.01/2020, cujo objeto é a **CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO, INSTALAÇÃO E LIMPEZA DE BENS MÓVEIS E IMÓVEIS JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ**, pelo preço global de R\$ 113.669,66 (CENTO E TREZE MIL, SEISCENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS).

PRAZOS DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2020 para os serviços especificados na planilha abaixo.

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias.

Observações:

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste Edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.

Declaramos ainda que nos preços proposto estão inclusas todas as despesas, inclusive tributos, taxas, contribuições e demais encargos incidentes direta e indiretamente no objeto deste Edital.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital de Pregão Presencial acima referido e seus anexos.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. **MARCOS GLEDSON PEREIRA GOMES**, brasileiro, divorciado, nascido em 06/05/1985, natural de Russas/CE, Administrador, inscrito no CRA-CE sob o Nº 09104; portador do RG nº 34482922000, SSP-CE, e CPF 995.617.603-63, residente e domiciliado na Rua Júlio Alves Batista 153, AP 104, Limoeirinho – CEP 62.930-000 – Limoeiro do Norte/CE, como representante legal desta empresa.



CNPJ 10.664.921/0001-02
V. C. BATISTA EIRELI
RUA PADRE. CUSTÓDIO, 213
CENTRO - CEP 62.930-000
LIMOEIRO DO NORTE - CE

VC BATISTA EIRELI - CNPJ Nº 10.664.921/0001-02
Rua Padre Custódio, 213 – Centro – Limoeiro do Norte – Ce - Fone: (88) 3423-2246
vinciusbatista@provaleenergia.com.br - (88) 9 9211-8242

Haja luz
de howe
Luz

LOTE 01 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS							
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNI	VR. UNI	VR. UNI	TOTAL GERAL	TOTAL GERAL
1	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE VENTILADORES - Especificação: teto ou de parede em ambientes internos e externos com fornecimento de material e mão de obra	28	SERVIÇO	R\$ 85,20	oitenta e cinco reais e vinte centavos	R\$ 2.385,60	dois mil, trezentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos
2	SERV. DE MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO C/FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRAS - Especificação: prestação de serviços de manutenção completa de aparelho de ar condicionado 9.000, 12.000 e 18.000 BTUS, com serviços de verificar e eliminar sujeiras, danos e corrosão no gabinete, na moldura e na serpentina; verificar ruídos e vibrações anormais, inspecionar o nível de aquecimento do motor; verificar tubulação, dreno de água, termostato, tomada, chave seletora, e outros componentes elétricos; realizar testes de vazamentos nas confecções e tubulações de gás refrigerante; verificar o funcionamento, leitura e registro das temperaturas; verificar o funcionamento, leitura e registro do compressor e motor; verificar tensão de alimentação e amperagem; verificar a vedação do painel de fechamento do gabinete; procedendo todos ajustes e correções quando necessários, incluso serviços de tirar, lavar e re-colocar o aparelho; retificação ou substituição de peças, gás, garantia e validade do serviço.	380	SERVIÇO	R\$ 57,47	cinquenta e sete reais e quarenta e sete centavos	R\$ 21.838,60	vinete e um mil, oitocentos e trinta e oito reais e sessenta centavos
3	CONserto e MANUTENÇÃO DE FOGÃO - Especificação: serviços de manutenção corretiva e/ou preventiva, a ser realizada, com fornecimento de peças para manutenção do referidos equipamento e mão de obra.	13	SERVIÇO	R\$ 73,85	setenta e três reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 960,05	novecentos e sessenta reais e cinco centavos
4	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA OU PREVENTIVA DE VENTILADORES.	43	SERVIÇO	R\$ 74,55	setenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 3.205,65	três mil, duzentos e cinco reais e sessenta e cinco centavos

CNPJ 10.664.921/0001-02
 V. C. BATISTA EIRELI
 RUA PADRE. CUSTÓDIO, 213
 CENTRO - CEP 82.930-000
 LIMOEIRO DO NORTE - CEARÁ

VC BATISTA EIRELI - CNPJ N° 10.664.921/0001-02
 Rua Padre Custódio, 213 – Centro – Limoeiro do Norte – Ce - Fone: (88) 3423-2246
 viniciusbatista@provaleenergia.com.br - (88) 9 9211-8242

Haja luz
 de houwe
 LUZ



5	CONserto e MANUTENÇÃO DE LIQUIDIFICADOR - Especificação: serviços de manutenção corretiva e/ou preventiva, a ser realizada, com fornecimento de peças para manutenção do referidos equipamento e mão de obra.	16	SERVIÇO	R\$ 46,05	quarenta e seis reais e cinco centavos	R\$ 736,80	setecentos e trinta e seis reais e oitenta centavos
6	CONserto e MANUTENÇÃO DE GELÁGUA - Especificação: serviços de manutenção corretiva e/ou preventiva, a ser realizada, com fornecimento de peças para manutenção do referidos equipamento e mão de obra.	35	SERVIÇO	R\$ 91,28	noventa e um reais e vinte e oito centavos	R\$ 3.194,80	três mil, cento e noventa e quatro reais e oitenta centavos
7	CONserto e MANUTENÇÃO DE FREEZER - Especificação: serviços de manutenção corretiva e/ou preventiva, a ser realizada, com fornecimento de peças para manutenção do referidos equipamento e mão de obra.	6	SERVIÇO	R\$ 128,55	cento e vinte e oito reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 771,30	setecentos e setenta e um reais e trinta centavos
8	CONserto e MANUTENÇÃO DE BEBEDOURO - Especificação: serviços de manutenção corretiva e/ou preventiva, a ser realizada, com fornecimento de peças para manutenção do referidos equipamento e mão de obra.	17	SERVIÇO	R\$ 128,70	cento e vinte e oito reais e setenta centavos	R\$ 2.187,90	dois mil, cento e oitenta e sete reais e noventa centavos
9	CONserto e MANUTENÇÃO DE GELADEIRA - Especificação: serviços de manutenção corretiva e/ou preventiva, a ser realizada, com fornecimento de peças para manutenção do referidos equipamento e mão de obra.	22	SERVIÇO	R\$ 157,80	cento e cinquenta e sete reais e oitenta centavos	R\$ 3.471,60	três mil, quatrocentos e setenta e um reais e sessenta centavos
10	CONserto e MANUTENÇÃO DE TELEVISÃO - Especificação: serviços de manutenção corretiva e/ou preventiva, a ser realizada, com fornecimento de peças para manutenção do referidos equipamento e mão de obra.	10	SERVIÇO	R\$ 153,30	cento e cinquenta e três reais e trinta centavos	R\$ 1.533,00	mil quinhentos e trinta e três reais
11	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE MOTOR DE PORTAS ELÉTRICO E HIDRAULICO.	5	SERVIÇO	R\$ 256,80	duzentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos	R\$ 1.284,00	mil duzentos e oitenta e quatro reais
VALOR GLOBAL ESTIMADO DO LOTE 01						R\$ 41.569,30	quarenta e um mil, quinhentos e sessenta e nove reais e trinta centavos

CNPJ 10.664.921/0001-02
 V. C. BATISTA EIRELI
 RUA PADRE CUSTÓDIO, 213
 CENTRO - CEP 02.930-000
 LIMÓEIRO DO NORTE - CEARÁ

VC BATISTA EIRELI - CNPJ N° 10.664.921/0001-02
 Rua Padre Custódio, 213 – Centro – Limoeiro do Norte – Ce - Fone: (88) 3423-2246
 viniciusbatista@provaleenergia.com.br - (88) 9 9211-8242

Haja luz
 de e houve
 Luz



LOTE 03 - CONFEÇÃO E INSTALAÇÃO DE JANELAS E PORTAS DE VIDROS TEMPERADOS E PELÍCULAS							
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNI	VR. UNI	VR. UNI	TOTAL GERAL	TOTAL GERAL
16	SERVIÇO DE CONFEÇÃO DE PEÇAS DE VIDRO TEMPERADO P/PORTAS E JANELAS C/INSTALAÇÃO	100	M ²	R\$ 273,43	duzentos e setenta e três reais e quarenta e três centavos	R\$ 27.343,00	vinte e sete mil, trezentos e quarenta e três reais
17	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE PELÍCULA	135	M ²	R\$ 77,61	setenta e sete reais e sessenta e um centavos	R\$ 10.477,35	dez mil, quatrocentos e setenta e sete reais e trinta e cinco centavos
VALOR GLOBAL ESTIMADO DO LOTE 03						R\$ 37.820,35	trinta e sete mil, oitocentos e vinte reais e trinta e cinco centavos

LOTE 5 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS							
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNI	VR. UNI	VR. UNI	TOTAL GERAL	TOTAL GERAL
26	SERVIÇO DE REPOSIÇÃO DE FORRO EM PVC. - Especificação: com material incluso, forro branco neve, com espessura de 8mm, com acabamento em moldura larga e barrotes a cada 70cm, em metalon galvanizado 15x15. Todo o material e acessórios necessários na instalação serão por conta da empresa, garantia e validade do serviço.	350	M ²	R\$ 25,68	vinte e cinco reais e sessenta e oito centavos	R\$ 8.988,00	oito mil, novecentos e oitenta e oito reais
27	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CARPINTARIA - Especificação: tem por objeto a contratação prestação de serviços continuados de alvenaria, carpintaria e marcenaria para reparos, consertos, adaptações, manutenção preventiva de bens e prédios públicos.	93	SERVIÇO	R\$ 83,07	oitenta e três reais e sete centavos	R\$ 7.725,51	sete mil, setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e um centavos
28	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PEDREIRO - Especificação: prestação de serviços continuados de mão de obra de pedreiro para execução de diversos serviços, compreendendo a execução de passeios em concreto, manutenção predial e pequenas obras de acordo com as necessidades.	70	DIA	R\$ 121,20	cento e vinte e um reais e vinte centavos	R\$ 8.484,00	oito mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais

CNPJ 10.664.921/0001-02
 V. C. BATISTA EIRELI
 RUA PADRE CUSTÓDIO, 213
 CENTRO - CEP 52.830-000
 LIMOEIRO DO NORTE - PERNAMBUCO

VC BATISTA EIRELI - CNPJ N° 10.664.921/0001-02
 Rua Padre Custódio, 213 – Centro – Limoeiro do Norte – Ce - Fone: (88) 3423-2246
 viniciusbatista@provaleenergia.com.br - (88) 9 9211-8242

Haja luz
 de hoje
 Luz



29	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE RETELHAMENTO COM TELHA DE CERÂMICA - Especificação: retirada e reposição das telhas de cerâmica com substituição das telhas trincadas ou quebradas. o fornecimento do material é por conta da contratante.	50	DIA	R\$ 155,68	cento e cinquenta e cinco reais e sessenta e oito centavos	R\$ 7.784,00	sete mil, setecentos e oitenta e quatro reais
VALOR GLOBAL ESTIMADO DO LOTE 05						R\$ 32.981,51	trinta e dois mil, novecentos e oitenta e um reais e cinquenta e um centavos
LOTE 6 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS							
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNI	VR. UNI	VR. UNI	TOTAL GERAL	TOTAL GERAL
30	SERVIÇO CONSERTO DE CAMARA FRIA	5	SERVIÇO	R\$ 259,70	duzentos e cinquenta e nove reais e setenta centavos	R\$ 1.298,50	mil duzentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos
VALOR GLOBAL ESTIMADO DO LOTE 06						R\$ 1.298,50	mil duzentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos
VALOR GLOBAL						R\$ 113.669,66	cento e treze mil, seiscentos e sessenta e nove reais e sessenta e seis centavos

CNPJ 10.664.921/0001-02
 V. C. BATISTA EIRELI
 RUA PADRE. CUSTÓDIO, 213
 CENTRO - CEP: 62.930-000
 LIMOEIRO DO NORTE - CEARA

VC BATISTA EIRELI - CNPJ N° 10.664.921/0001-02
 Rua Padre Custódio, 213 – Centro – Limoeiro do Norte – Ce - Fone: (88) 3423-2246
 viniciusbatista@provaleenergia.com.br - (88) 9 9211-8242

Haja luz
 de hoje
 Luz



Caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, e para esse fim fornecemos os seguintes dados:

Razão Social: V C BATISTA EIRELI – **Nome Fantasia:** PROVALE

CNPJ: 10.664.921/0001-02 - **CGF:** 06.375.496-7

Endereço: Rua Pe. Custódio, nº 213, Centro

CIDADE: Limoeiro do Norte – CE - CEP: 62.930-000

Fone: (88) 3423.2246

E-MAIL: vinicius.provale@hotmail.com

Banco: Banco do Brasil - Agência Nº: 2253-5 – C/C n.º 44.903-2


Socio Administrador : Vinicius Cunha Batista, brasileiro, casado, proprietário, inscrito no RG nº 2007761540-3 – SSP/CE e CPF nº 815.039.703-53

Representante Legal: MARCOS GLEDSON PEREIRA GOMES

CPF nº 995.617.603-63 - **RG nº** 34482922000 - SSP-CE

Limoeiro do Norte/CE, 14 de julho de 2020.

Atenciosamente,



MARCOS GLEDSON PEREIRA GOMES

CPF Nº 995.617.603-63

Representante Legal

CNPJ 10.664.921/0001-02
V. C. BATISTA EIRELI
RUA PADRE. CUSTÓDIO, 213
CENTRO - CEP 62.930-000
LIMOEIRO DO NORTE - CEARÁ



VC BATISTA EIRELI - CNPJ Nº 10.664.921/0001-02
Rua Padre Custódio, 213 – Centro – Limoeiro do Norte – Ce - Fone: (88) 3423-2246
viniciusbatista@provaleenergia.com.br - (88) 9 9211-8242



Haja luz
e houve
Luz